О зачислении на 1-й курс 2025-

2026 учебного года очной формы

обучения по программам

ординатуры с 1 сентября 2025

года лиц на основные места в

рамках контрольных цифр

приема

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Оренбургский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России

ПРИКАЗ

«20» августа 2025 г.                                                                         № 924-ЛО

Оренбург

_                                                          _

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 11 мая 2017 г. № 212н «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам высшего образования - программам

ординатуры», правилами приема в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Оренбургский

государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения

Российской Федерации по образовательным программам высшего образования

- программам ординатуры на 2025/2026 учебный год, решением приемной

комиссии от 20.08.2025г.

п р и к а з ы в а ю :

Зачислить на 1-й курс 2025-2026 учебного года очной формы обучения

по программам ординатуры с 1 сентября 2025 года лиц, представивших

заявление о согласии на зачисление на основные места в рамках контрольных

цифр приема:

1. По специальности 31.08.01 «Акушерство и гинекология»

1  160-354-821 44 241

2  159-895-702 46 231

3  135-082-774 54 218

4  195-682-429 23 217

5  177-181-478 97 216

2. По специальности 31.08.02 «Анестезиология-реаниматология»

1  172-375-479 86 213

2  183-762-935 10 211

3  154-492-338 76 194

4  160-765-036 60 190

5  129-803-004 51 186

6  179-139-082 01 117

7  159-525-027 82 107

8  164-301-283 31 100

9  159-372-818 05 100

10  159-902-342 92 97

3. По специальности 31.08.32 «Дерматовенералогия»

1  160-035-206 03 228

4. По специальности 31.08.16 «Детская хирургия»

1  159-447-515 04 203

5. По специальности 31.08.35 «Инфекционные болезни»

1  158-541-500 73 192

2  156-679-243 13 165

3  160-658-108 60 93

4  138-554-537 87 90

5  180-483-382 75 88

6  157-890-577 25 85

6. По специальности 31.08.37 «Клиническая фармакология»

1  159-525-867 13 88

7. По специальности 31.08.39 «Лечебная физкультура и спортивная

медицина»

1  159-972-707 35 177

8. По специальности 32.08.15 «Медицинская микробиология»

1  152-811-611 40 245

2  173-436-541 72 243

3  171-456-334 63 243

4  158-746-974 34 236

5  162-848-081 87 231

6  158-710-342 70 188

7  212-473-996 61 100

8  164-400-993 56 96

9  165-077-516 77 95

9. По специальности 31.08.42 «Неврология»

1  156-836-015 84 255

2  162-006-146 11 242

3  159-748-108 15 92

10. По специальности 31.08.56 «Нейрохирургия»

1  159-446-816 10 320

11. По специальности 31.08.18 «Неонатология»

1  162-006-166 15 201

2  159-376-731 15 197

3  161-569-389 93 96

12. По специальности 31.08.43 «Нефрология»

1  162-026-729 38 176

13. По специальности 31.08.54 «Общая врачебная практика»

1  162-533-260 45 261

2  150-708-188 49 253

3  158-933-855 23 243

4  171-130-224 06 196

14. По специальности 31.08.57 «Онкология»

1  157-481-932 00 230

2  159-525-335 91 195

3  159-708-515 06 184

15. По специальности 31.08.58 «Оториноларингология»

1  156-930-597 99 223

16. По специальности 31.08.57 «Офтальмология»

1  177-005-608 59 228

2  157-821-567 93 228

3  173-498-044 98 221

17. По специальности 31.08.07 «Патологическая анатомия»

1  187-894-625 56 182

18. По специальности 31.08.19 «Педиатрия»

1  159-525-612 93 315

2  159-525-922 03 280

3  140-538-847 56 275

4  159-782-348 25 220

5  158-530-599 91 208

6  160-892-853 94 195

19. По специальности 31.08.44 «Профпатология»

1  155-652-027 63 236

20. По специальности 31.08.22 «Психотерапия»

1  179-790-029 26 101

2  196-033-091 68 98

21. По специальности 31.08.09 «Рентгенология»

1  174-359-292 97 230

2  155-364-108 58 230

22. По специальности 31.08.76 «Скорая медицинская помощь»

1  174-292-434 79 97

23. По специальности 32.08.11 «Социальная гигиена и организация

госсанэпидслужбы»

1  137-151-987 66 288

24. По специальности 31.08.10 «Судебно-медицинская экспертиза»

1  160-025-962 27 180

2  178-092-009 82 86

25. По специальности 31.08.49 «Терапия»

1  135-792-897 10 301

2  168-536-611 01 288

3  171-253-610 40 276

4  214-848-119 67 236

5  160-249-532 47 230

6  168-245-038 78 223

7  164-908-078 92 220

8  160-034-647 20 210

9  165-504-008 45 206

26. По специальности 31.08.66 «Травматология и ортопедия»

1  163-758-768 16 222

2  121-608-064 15 178

3  179-182-936 19 158

4  157-961-166 05 88

27. По специальности 31.08.04 «Трансфузиология»

1  163-185-001 44 190

28. По специальности 31.08.11 «Ультразвуковая диагностика»

1  151-836-954 83 295

2  226-301-735 29 206

29. По специальности 31.08.68 «Урология»

1  124-960-594 73 240

30. По специальности 31.08.51 «Фтизиатрия»

1  158-100-233 25 200

2  158-906-713 07 100

3  160-372-659 54 100

4  159-381-772 09 93

5  159-922-154 00 81

31. По специальности 31.08.67 «Хирургия»

1  140-940-027 25 217

2  180-199-385 89 199

3  160-893-254 81 190

4  158-906-699 26 98

5  160-955-723 83 93

6  159-781-451 19 92

32. По специальности 31.08.53 «Эндокринология»

1  205-734-112 32 255

2  156-983-181 15 227

3  121-408-794 30 196

33. По специальности 32.08.12 «Эпидемиология»

1  160-763-172 59 256

2  158-947-938 46 91

Ректор  И.В. Мирошниченко